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İÇİNDEKİLER

Kıymetli Okur; 

Bir derdimiz var dedik çıktık yola... 

Biz ”insanların en hayırlısı, insanlara hizmet edendir, faydalı olandır ”di-
yen resulün ümmeti olarak yürüyoruz. 

Bu ülkenin insanına ulaşmak, onların dertleri ile dertlenmek, sevinçlerine 
ortak olmak gayesi ve hedefi doğrultusunda: Bazen yüzleri güldürdük, ba-
zen de hüzünlerine ortak olduk. Onlarla ağlayıp, onlarla güldük. 

Kâh gecenin ikisinde dağ-taş demeden düştük yollara, kâh sokak sokak na-
kış gibi dokuduk şehri ilmek ilmek. Zaman oldu oturduk bir ninenin dizinin 
dibine. Yılların üzerine çökmüş ağırlığını dinledik. Bazen bir dedenin tatlı 
anlarına gittik, geçmişlere... 

Bazen bir yetimin hüzün dünyasında kaybolup gittik, bazen bir annenin ça-
resizliğinde yaşadık yalnızlığı. Tam bunaldık derken; bir çocuğun yüzünde-
ki masum tebessüm ile yeniden doğmuş gibi kaldığımız yerden devam ettik. 

Bir kimsesize dokunduğumuz zaman, kim olduğumuzu anladık. Bir hasta-
nın duasını aldığımızda içimizdeki huzurun esintisi ile tüm zorlukları unut-
tuk. Tüm bunları büyük bir ailenin -Canbir- ailesinin fertleri olarak yaptık. 

Bu yolda yalnız değiliz. Bu kutlu yürüyüşte maddi ve manevi destek-
leriyle bize elini uzatan sizlerle yürüyoruz. Biliyoruz ki yaptığın işin 
büyüklüğü kadar değil gönüllerde edindiğin yer; dokunduğun yürekler, 
güldürdüğün yüzlerdir karşılığı.

Biz inanıyoruz ki, ”Dünyayı iyilik kurtaracaktır. ”
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BAŞKANIN MESAJI
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği

Rahman ve Rahim olan ALLAH’IN adıyla. 

Kıymetli ablalarım, abilerim ve kardeşlerim, 
hepinizi saygı, sevgi ve hürmetle selamlıyorum. 

CaNBiR derneğimizin ilk dergisi ile siz de-
ğerli dostlarımızın huzurundayız. Büyük ve güzel 
bir aile olarak gördüğümüz bu toplum da, inanmış 
yürekler ile gönül yolculuğuna çıktık. “Dünyayı 
İyilik Kurtaracak” sesini yükseltecek ve bu uğurda 
mücadele bayrağını taşıyacak olan CaNBiR Derne-
ği’nin her bir ferdi ile bu mukaddes yolculuğu, layı-
kıyla yerine getirmek için çalışmaya ve mücadeleye 
devam ediyoruz. İnsanın, komşunun, arkadaşının, 
kardeşinin dertleriyle dertlenen, acısın da ve mut-
luluğun da, onların yanında olma amacıyla çıktık 
yola. 

“BİR ve BİZ” olursak birçok zorluğun üste-
sinden gelebiliriz anlayışı ile sokaklarında büyüdü-
ğümüz, kör ebesi, saklambacı, mahalle maçları ile 
bu toprakların kültürünü yaşamış, bu necip milletin 
bir parçasıyız. Yaşadığımız bu toplumun, eğitim, 
kültür ve sosyal yönden gelişimine katkı sağlaması 
amacı ile kurulan derneğimizin öncelikle koca bir 
çınar ağacı gibi yıllarca ayakta kalma arzusu ve 
hayali ile görev alan abi, abla ve kardeşlerimizin, 
hayatı ve insanları öncelik meselesi yapan hassasi-
yetiyle devam etmektedir. 

CaNBiR Derneği yetkili organları, çalışma 
grupları ve gönüllülerin katılımıyla, vatandaşımızın 
ihtiyaç duyduğu projeleri belirleyeceğiz. İnsanı-
mızın yaşam kalitesini artırmak amacıyla, eğitim, 
kültür ve sosyal yardımlaşma adına toplumun dina-
mikleri ile sürekli iletişim halinde olacağız. Birlikte 
düşünüp, birlikte karar alıp, hep birlikte, vatandaş-
larımızın gelişimine ve dezavantajlı grupların sos-
yal hayata katılımlarına katkı sağlayacağız. 

Gelecek nesillerin, milli ve dini değerlerine 
bağlı, güvenli, huzurlu, sağlıklı, büyüdüğü, bir ha-
yat için mücadele edeceğiz. Kimsesiz ve yardıma 
muhtaç vatandaşlarımızı sürekli gözetimde tutarak, 
onları sık sık ziyaret ederek, insan olmanın gereği 
ile dertleneceğiz. İnsanlarımızın İstihdamına katkı 
sağlamak adına bizlere düşen her sorumluluk için 
çalışacağız. İnsana olduğu kadar çevreye ve can 
dostlarımız olan hayvanlara karşı da duyarlı bir 
anlayış ve sağduyu için adımlar atacağız. Çalış-
malarımız sosyal medya hesaplarımız aracılığı ile 
anlık olarak sizler ile paylaşılacaktır. 

Bu yolda bizimle birlikte yürüyen, 

Maddi ve manevi destekleriyle bize destek olan, 

Bu kutlu yürüyüşe vesile olan, 

Kurucular kuruluna, 

Yönetim kuruluna, 

Disiplin kuruluna, denetleme kuruluna, istişare ku-
ruluna, üyelerimize, gönüllü grubumuza, 

Maddi ve manevi destekleriyle bize destek olan 
bağışçılarımıza, 

Bu kutlu yürüyüşün başlamasından bugüne, 

Emeği geçen dostlara, arkadaşlara, gönüllülerimize 
ayrı ayrı teşekkür ediyoruz. 

Yaratılanı yaratandan ötürü sevmek anlayışı ve in-
san olma sorumluluğu ile:

Eğitimde destek, 

Sosyal alanda iyilik, 

Kültürel alanda birlik, 

Milli ve Dini Değerlerine sahip bir nesil için biriz

Ve birlikte CaNBiRliyiz.

Saygılarımla;

Serkan ASMA
CaNBiR Dernek Başkanı
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VİZYONUMUZ
Eğitimde Can, 

Sporda Sağlık, 

Sosyal Alanda İyilik, 

Kültürel Alanda Birlik, 

Milli ve Manevi Değerlere Bağlı Nesil İçin Biriz, Birlikte CaNBİRliyiz

MİSYONUMUZ
Öncelikli misyonumuz; Kurumsal bir yapıya sahip olarak, sunduğumuz ve 
sunacağımız tüm hizmetlerde şeffaf, ispat edilebilir ve hukuki çerçevede 
dayanağı olan faaliyetler yürütmek. 

İnsanı her şeyin merkezine alarak, gerek yerel gerekse genel anlamda 
Sivil Toplum bilincini geliştirici çalışmalar yaparak, güçlü bir Toplum 
oluşturmak. 

• Yeryüzüne İyiliğin ve hakkaniyetin hâkim olması için, 

• Kardeşlik ruhuyla birlikte, 

• Nerede ve kim olursa olsun, 

• Ulaştığımız her insana, 	

• İhtiyaç duydukları, 

• İnsani ve onurlu yaşam alanları hazırlamak.
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HEDEF VE AMAÇLARIMIZ
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği

©  
Parçası olduğumuz 

toplumun, refahını gözeterek, eşit-
lik ilkesine uygun, bilgi, birikim ve potansi-

yellerini geliştirecek dinamik ve bilinçli nesillerin 
inşasına yardımcı olmak. 

© Dernek olarak oluşturacağımız etkinlikler ile insanların, 
milli ve manevi değerleri öğrenmesi, koruması ve gelecek nesille-

re aktarabilen bireyler olarak yetişmelerine katkıda bulunmak. 

© Dezavantajlı gruplara, yardım etmekten ziyade dezavantajlarını gide-
rici faaliyetlerde bulunmak, bu kişileri üretime ve istihdama kazandırmak, 

topluma faydalı bireyler haline getirmek. 

© Derneğimize katkıda bulunmak isteyen kişi veya kurumların, dernek tüzü-
ğünde belirtilen gönüllülük şartlarına uygun şekilde faaliyetlerde bulunmasına 

imkân tanımak. 

© Toplumumuzda süre gelen sorunlara yönelik, davranışlar geliştirmek, çözüm 
yollarını aramak ve sorunları çözüme kavuşturmak. 

© İlköğretim kurumlarından Yükseköğretim kurumlarına kadar bütün eğitim 
yuvalarındaki gençlere ulaşmak ve derneğimiz ile eğitim kurumları arasında köp-

rüler kurarak, milli ve manevi değerlerine bağlı geleceğe yön verecek gençler 
yetiştirmek

© Kamu-Kurum ve Kuruluşları başta olmak üzere yeteri kadar paydaşlar 
üreterek, günümüz ihtiyaçlarını karşılayabilecek eğitim, spor ve kültürel 

projeler planlamak ve uygulamak. 

© “Cennet anaların ayakları altındadır” düsturu ile annelerin ve ka-
dınların, annelik bilincini ve sosyal alandaki konumunu güçlen-

dirmek ve kadın konusundaki duyarlılığı artırmak. 
© Toplumun en hassas paydaşları olan engellilere “ Özür 

tendedir, Can’da özür olmaz’’ düsturuyla yaklaşa-
rak onların tutan eli, gören gözü, işiten ku-

lağı ve yürüyen ayağı olmak adına 
destekte bulunmak.





BİREY TOPLU
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Özgün olabilmek, bir ötekini anlayabilmek ve diğerinin sınırlarına saygı duymak için çocuğun önce kendi sı-
nırlarını doğru çizmiş ve kendini dünyada doğru konumlandırmış olması gerekir. Uyum mecburidir.  İnsan sosyal bir 
varlıktır ve bu nedenle de diğerleri ile uyum ve doyum içinde yaşamak zorundadır. Lakin burada ki mecburiyet sözcüğü 
bile bazılarımızın tüylerini diken diken etmeye yeter. Bir şeyin mecburi olması tüm cazibeyi ve sürprizi alıp götüren 
sevimsiz bir duygu yükledi pek çoğumuza...

Bütün sürprizi ve renkleri, olasılıkları yok oluver-
di yaşamın. Oysa bilinmeyene gebe olması hayatın; 
hep başka yollardan varmak eve ve belki de evin de 
değişmiş olması; bizim bu değişimi vardığımızda fark 
edecek olmamızdan mı, yoksa süreç içinde ki değişi-
mi an be an gözlüyor olmamızdan mı geçiyor…Ben 
de bilmiyorum... Bilseydim de her bilgi sınanan ve 
değişebilen bir özelliğe sahipken değişim kaçınılmaz 
olmaz mıydı? Örneğin Lineer fizikten kuantum fizi-
ğine geçtiğimiz şu çağda her şey al üst oldu…ve altı 
üstünden daha iyi çıktı. 

Şimdi yeni şeyler öğrenmek, sorgulamak ve ya-
ratmak zamanı. Yeni içerik oluşturmak lazım.Yenilen-

meyen her şey eskir ; tersi eşyanın tabiatına aykırıdır 
ve yenilenmek insanın doğasında var olan o pes etmez 
yanının zirve noktasıdır. Aslında her birimiz ayrı bir 
dünyayız; anlaşılmamış, aldırış edilmemiş belki, ken-
dimizi dünyaya kanıtlamaya çalışan, diğerine, öteki-
ne, onun gözünde ki parlamaya köle... 

Oysa kişi kendi gözünde parlama yaratacak her 
şeyin peşinden koşabildiği o ereğe varsın, varamasın 
yoldan zevk aldığı sürece bilmelidir ki; o yol gerçek 
kendiliğine giden yoldur. Diğerleri önemsizdir demi-
yorum. Her canlı sürünün desteğini almak zorundadır 
lakin insan sürüden ayrışmayı bilecek kadar zeki ve 
kurması gereken sosyal ilişkiler açısından da cevvaldir. 

İnsan bireydir. Bireyler toplumu oluşturursa o 
içinde her rengi barındıran, yeniliğe, gelişime, eğitime 
açık biri meydana gelir. Yok toplum bireyi oluşturup, 
şekillendiriyorsa; o vakit robot düzeninden öteye gide-
meyen, gerçek anlamda ki sanal zekaya yenik, özgün 
ve yaratıcı kelimelerle teğet bile geçmeyen bir kopyala 
yapıştır toplumu oluşuyor demektir.

BİREY TOPLUM İLİŞKİSİ
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği

Hayatın en adil davrandığı za-
man çocukluk sanılır, oysa hayatın en 
acımasız olduğu ve bizim en aciz ol-
duğumuz zamandır. Kimimizin uyku-
ları, mutlu prens ve prenseslerle şen-
lenirken kimimiz kabuslarla uyanırız. 
Kimimiz uyanmak istemez uykudan, 
kimimiz hiç uyumasa yeğdir. 

Uyku hep bir aldanışa kaçış 
mıdır yoksa…? İnsan aldanmak is-
ter; olduğundan ve yaşanıldığından 
farklı görmek kendini ve evrenini. 
Kendi yarattığı evreni, ona yüce bir tanrı ya da tanrıçalık 
bahşetsin ister. 

.. Olmaz ve insanın oldurma çabası asla son bulmaz. 
Olan varlık, olmasını istediği varlık ile hep gizli bir çatışma 
içindedir ve sonuç; olmasını istediği aslında olan varlık ile 
yakınlaşması ise normal, uzaklaşması ise anormal bir tablo 

ortaya çıkar ki, aslında her ikisi de 
kişinin kendi varsanımından ibaret-
tir. Birinin uyum içinde amaçladığı 
başarı, düzen, ilişkileri yakalayacak 
çocuk olmak mutluluk vericidir; çün-
kü çocuk hiç büyüyemez, diğer tarafta 
ise zor olan ebeveynlerinin gözünde 
onaylanmayan ve onların amaçlarına 
ulaşamamış olarak kalmak!  Kimli-
ğimiz, kişiliğimiz neye göre şekille-
niyor görüyor musunuz?

Nerede gerçek kendilik, nerede ben kimim, bağımsız 
kimliğim vs.: Olamamasının sebebi insanın özgül ağırlığının 
bile başka insanlarla aynı ölçü ile tartılması ve kıyaslanma-
sıdır. Çocukluk çağlarından beri kendi yerimizi belirlemek 
için bir ötekinin durduğu yer gösterilmemiş midir?    Ba-
ğımsız çocukluklar yoksa, bağımlı yetişkinler de olamaz 
öyle değil mi!

NEDEN Mİ



KADINA YÖN
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Kadına yönelik şiddet 
sadece Müslüman ülkelerin 
problemi gibi gösterilmesine 
rağmen, uluslararası kuruluş-
ların ortaya koyduğu veriler, bunun dünyanın genel 
sorunu olduğunu açıkça gösteriyor. Dünyanın hemen 
hemen her ülkesinde, kadınlar gündelik yaşamlarında, 
bulundukları herhangi bir ortamda fiziksel veya söz-
lü taciz mağduru olma riskiyle karşı karşıya kalıyor. 
Birleşmiş Milletler (BM) Kadın Biriminin geçen yıl 
yayımladığı verilere göre: 

Dünya genelinde kadınların yüzde 35’i hayatla-
rının bir döneminde eşleri tarafından fiziksel ve/veya 
cinsel şiddete maruz kalıyor. Bu sayının, cinsel tacize 
maruz kalan kadınları ise içermemesi durumun gerçek 
vahametini gözler önüne seriyor. Yapılan bazı ulusal 
araştırmalar, bu sayının, kadınların yüzde 70’ine te-
kabül edebileceğini ortaya koyarken, fiziksel ve/veya 
cinsel şiddeti yaşayan kadınlarda, depresyon, kürtaj ve 
HIV kapma oranları, yaşamayan kadınlara göre daha 
yüksek seyrediyor. 

Dünya genelinde her gün 137 kadın, aile fertle-
rinden biri tarafından öldürülürken, 2017’de kasıtlı 
olarak öldürülen 87 bin kadının yarısından fazlasının 
yakın partnerleri veya aileden biri tarafından öldürül-
düğü tahmin ediliyor. En az 155 ülkede aile içi şiddetle 
ilgili yasa çıkarılması ve 140 ülkede iş yerinde cinsel 
tacizle ilgili yasalar bulunmasına rağmen, bu durum, 
söz konusu yasaların, her zaman uluslararası standart-
lara ve tavsiyelere uygun oldukları, uygulandıkları ve 
yürürlükte oldukları anlamına gelmiyor. Öte yandan, 
cinsel istismar, taciz ya da tecavüz verilerinin bulun-
duğu ülkelerin çoğunda ise mağdurların yüzde 40’ın-
dan azı yardım ya da destek istiyor. Mağdur kadınların 
çoğu aile ve arkadaşlarına yönelirken, yüzde 10’dan 
daha az bir kesim, polis gibi resmi kurum ya da meka-
nizmalara başvuruyor. 

AB’de her 10 kadından biri en erken 15 yaşın-
da siber zorbalığa maruz kalıyor!

Dünya genelinde insan kaçakçılığına maruz kalan 
kurbanların yaklaşık yüzde 49’u kadınlardan oluşur-
ken, genç kızların da dahil edilmesiyle bu oran yüzde 
72’lere kadar yükseliyor. Öte yandan, geçen yıl, 20-24 
yaş arasındaki her beş kadından biri 18 yaşından önce 
evleniyor, çocuk yaşta evlilikler ise aile içi şiddet riski-
ni artırıyor.  Avrupa Birliği’nde (AB) her 10 kadından 
biri en az 15 yaşında siber zorbalığa maruz kaldığı-

nı bildirirken, bu mağduriyeti 
yaşayan kadınlar, saldırgan 
cinsel içerikli e-postalar, te-
lefon mesajları ve uygunsuz 

içeriklerle karşılaşabiliyor. Risk, 18-29 yaş arası genç 
kadınlar arasında ise en yüksek şekilde seyrediyor. 
Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da ise kadınların yüzde 
40-60’ı gündelik yaşamlarının bir döneminde sokağa 
dayalı cinsel tacize uğruyor. Arap kadınlarının yüzde 
37’si hayatları boyunca bir tür şiddete maruz kalıyor 
ama bu oranın çok daha yüksek olabileceği belirtiliyor. 

ABD’de her 73 saniyede 1 kişi cinsel istismar 
ya da tacize maruz kalıyor!

ABD’de cinsel taciz karşıtı en büyük sivil toplum 
örgütü RAINN’nin verilerine göre, ülke genelinde her 
73 saniyede bir kişi cinsel istismar ya da tacize maruz 
kalırken, her 6 kadından biri tecavüze uğruyor ya da 
tecavüz girişimine maruz kalıyor. Sivil toplum örgüt-
leri ve düşünce kuruluşlarınca yapılan çalışmalar ve 
anketlere göre, sık sık toplu tecavüz ve vahşi cinayet-
lerle gündeme gelen Hindistan ise dünyada en fazla 
cinsel saldırının gerçekleştiği ülkelerden biri. Actio-
naid uluslararası sivil toplum örgütünün geçmiş yıl-
lardaki verilerine göre, Hindistan’da kadınların yüzde 
79’u, Vietnam’da yüzde 87, Kamboçya’da yüzde 77 
ve Bangladeş’te ise yüzde 57’si bir tür cinsel tacize 
maruz kaldı. 

Latin Amerika ülkesi Brezilya da cinsel saldırıla-
rın oldukça yüksek olduğu ülkeler arasında yer alıyor. 
Brezilya’da 2013’te yapılan bir çalışmada, tecavüz 
vakalarından “salgın” olarak bahsediliyor ve her 11 
dakikada bir kadının tecavüze uğradığı bilgisine yer 
veriliyor. 

Türkiye’de son yıllarda korkutucu düzeylere ula-
şan kadına yönelik şiddet olayları ne yazık ki tutarlı bir 
artma eğilimi göstermektedir. Bugün kadın cinayetle-
ri, fiziksel ve cinsel şiddet oldukça yaygınlaşmış, göç 
ve terör gibi etkenlerle kadına yönelik şiddet konusu 
çok daha karmaşıklaşmıştır. Bu dramatik artışa bağ-
lı olarak, kadına yönelik şiddetle mücadele eden ku-
rumlar ve sivil toplum örgütleri yasal düzenlemelerin 
yapılması ve uygulanması, yardım hatlarının kurulma-
sı, kadın sığınma evlerinin çoğaltılması gibi öncelik-
li konulara odaklanmak zorunda kalmaktadır. Ancak 
etkin ve kalıcı çözümler için bilimsel araştırmalara ve 
bu araştırmaları temel alan uzun vadeli ve akılcı devlet 
politikalarına da ihtiyaç vardır.

KADINA YÖNELİK ŞİDDET
TÜM DÜNYANIN SORUNU
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği

“Eşleriniz size emanettir.”
Hz. Muhammed (sav)



KADINA YÖN KADES KADI
Polis veya jandarma, can güvenliğinin tehlikede olması ve acil korunma altına alınması gereken durumlarda 

hemen koruma kararı çıkartabilir.

ACİL TELEFON HATLARI
ALO 155 Polis İmdat • ALO 156 Jandarma İmdat 
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KADES
KADINA ŞİDDETE HAYIR



Uz-
manla-

rımızın söyle-
diğine göre 2021 

OCAK ayına kadar yani 
virüsün aşısı bulununcaya 
veya virüsün sonbahar-kış 

döneminde nasıl bir seyir izlece-
ğinden iyice emin oluncaya kadar 

tedbirlerimizi almaya devam edeceğiz. 
Sıra beklerken mesafeleri koruyacağız ve 
çok kalabalığa girmeyeceğiz. 100 yılda 
bir olabilen pandemiyi yaşamak bizlere 
düştü. Korku, panik, güvenlik, hastane, 

yoğun bakım, sitokin fırtınası, iyileşenler, 
kaybettiklerimiz ve hiç hastalanmayanlar(-
şimdilik böyle diyorum) Evet hiç hasta olma-

yanlar çoğunlukta belki de mikrobu aldılar 
vücut sistemleri yavaştan antikor oluşturdu 
ve bir bağışıklık cevabı geliştirdiler. Önce 

Çin’de başladığı duyurulan Covid-19 
hastalığı sonra en çok İtalya’da sorunlar 

yaşattı. Ülkemizde görülmeye başladığın-
da değerli bilim insanlarımız hastalık ve 

tedavi konusunda tüm dünyadan gelen 
bilgileri biriktirmişlerdi. Bu sıralar-

da Bilim Kurulu kuruldu. Bilim 
Kurulu’nun değerli üyeleri 

farklı mecralarda tüm 
yönleri ile Covid-19 

hastalığını ve co-
rona virüsü 

anlattı.

CORONA GÜN
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Ayrıca enfekte yüzeylerden temasla, ağız ve gözler 
de bulaş yolu olabilir. Virüsün geçişini takiben 5-11 gün 
içinde öksürük ve ateş gibi genel grip şikayetleri ortaya 
çıkar. Hastalığın tanısı, solunum yolu salgılarından alınan 
örneklerle konulmaktadır. Üst solumum yollarındaki bu 
tabloya, alt solunum yolları tutulumu da eklendiğinde 
hastanın durumu ağırlaşabilir. Korona virüs; SARS’ta 
%11 -12 ve MERS’te %35-50 olan yaşam kaybı oran-
ları ile karşılaştırıldığında, %1-2 gibi oldukça düşük bir 
orana sahip olsa da hızla bulaşabilme özelliğine sahiptir 
ve bu nedenle tehlike oluşturmaktadır. Dünya Sağlık 
Örgütü’nün bizler için hazırladığı formülü uygulayarak 
sizlere sunma fırsatı bulduk. Çalışmalar virüsü 30 sani-
yede öldürdüğünü gösteriyordu. Evdeyseniz zaten su ve 

sabun ile ellerinizi 20 saniye yıkamak yeterli olacaktı. 
Evlerimizin onda bir oranında çamaşır suyu ile silmek 
zeminde virüsün kalmasını engelleyecekti. Evlerimize 
gelen paketlerde, naylon poşetlerde virüs uzun süre ka-
lıyordu ama biz onları 2 saat balkon gibi yerlerde bek-
leterek içeri aldığımızda virüs olsa bile hastalık yapma 
gücünün çok azaldığı anlatılıyordu. Dünyayı, ülkemizi, 
bilim insanlarımızı, Bilim Kurulu’nu hep takip ettik. 
Derneğimize gelen insanların telaş, panik ve korkularını 
doğru bilgiler aktararak azaltmaya çalıştık ve çalışmaya 
da devam ediyoruz. Hatta bu durumu telefonda soranlara 
da anlatıyoruz.    Sayılara baktığımızda hem ülkemizde 
hem dünyada hastalanmayanlar çoğunlukta.  

		  NEDEN Mİ? >>>

CORONA GÜNLÜKLERİ
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği

Bizde Canbir ailesi olarak Acil Eylem 
Masası kurup fikir birliği yaptık. 

Korona virüsü, influenza virüsünün neden olduğu gribal 
enfeksiyonlara benzer şekilde hapşırık ve öksürük sonucu, ha-

vadan damlacık yoluyla solunum sistemine ulaşabilir.



CORONA GÜN

YENİ KORONAVİRÜS
HASTALIĞI 
(COVID-19)

TIBBİ MASKE
K U L L A N I M I

TIBBİ MASKE KULLANIMI 
SIRASINDA DİKKAT EDİLMESİ 
GEREKENLER

Tıbbi maskenin burun, 
ağız ve çeneyi içerisine 
alan ön kısmına 
hiçbir zaman 
dokunulmamalıdır.

Tıbbi maske 
kullanım sırasında 
kirlenir, nemlenir 
veya yırtılır ise 
mutlaka yenisiyle 
değiştirilmelidir.

Kazara dokunulursa 
eller en az 20 saniye, su 
ve normal sabunla 
yıkanmalı veya alkol 
içerikli el antiseptiği ile 
ovalanmalıdır.

Tıbbi maskeler 
kesinlikle ortak 
kullanılmamalıdır.

Kullanılmış tıbbi 
maskenin kirlenmediği 
düşünülse bile 
asla tekrar 
kullanılmamalıdır.

KORONAVİRÜS
ALACAĞINIZ 

TEDBİRLERDEN
DAHA GÜÇLÜ

DEĞİLDİR.
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Bilim Kurulu üyeleri 2E2M kuralı kolay akılda kalır dedi: Evde kal, Evde kal, Ellerini yıka, Maske 
kullan, Mesafeyi koru. 
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1) Aşağıdakilerden sadece 3’ünün 12 aylık bir süre içeri-
sinde görüldüğü kişi bağımlıdır:

• Kullanılan madde miktarının sorunlara rağmen gide-
rek artırılması. 
• Maddeyi sağlamak, kullanmak veya bırakmak için 
çok fazla zaman harcanması. 
• Bırakma çabalarının boşa çıkması. 
• Sosyal, mesleki ve kişisel etkinliklerin azaltılması 
veya bırakılması

2) Etkileri:
• Aklı ve iradeyi işlemez hale getirir. Kişiyi normal ya-
şam ve davranışlarından uzaklaştırır. 
• Tüm iç organların zarar görmesine ve buna eşlik eden 
bir dizi hastalığa neden olur. 
• Uyuşturucular, bireyin çevreye uyum yeteneğini azal-
tır. Bağımlı giderek aileden ve çevresinden kopararak, 
yalnızlaşır. Çoğu zaman bu tabloya ağır bunalımlar eşlik 
eder. 
• Bulantı, kusma, karın ağrıları, kabızlık, ishal, mide ve 
bağırsak spazmlarına/ kanamalarına sebep olur. 
• Zehirlenmelere ve bu yolla gelen ölümlere sebep olur. 

3) Ne yapmalı?
• Eğer kişi maddenin etkisi altında ise onunla bu du-
rumda konuşmanın yararı olmaz. 
• Açık, samimi ve inandırıcı olun, öğüt vermeyin. 
• Korkularınıza dayanarak konuşmayın. 
• Önyargılarınızın farkına varın (“Bunlar iflah olmaz”), 
böylece yanlış iletişim kurma olasılığını azaltırsınız. 
• Uzman yardımı alması için samimi bir yaklaşımla onu 
ikna edin. 
• Kendinizi hazır hissetmeden onunla konuşmayın. ”
• Genellemeler yapmaktan kaçının. 
• Onu etiketlemekten kaçının, çünkü “kullanıcı olarak” 
etiketlenen kişiye yaklaşmak çok zordur. 
• Kendinizi onun yerine koymayı deneyerek onun dü-
şünce, yaşantı ve korkularını anlamaya çalışın. 

4) Ne yapmamalı?
• Kabullenmeme-İnkâr: “Yok, benim çocuğum asla kul-
lanmaz. ”

• Hayal kırıklığı, çaresizlik duygusu: “Ben seni bunun 
için mi yetiştirdim?” “Her şey bitti, artık hiçbir şey eskisi 
gibi olamaz. ”
• Çocuğu suçlama ve aşağılama: “Senden hiçbir şey 
olmaz. ”
• Kendini ve eşini suçlama: “Bu çocuk senin yüzünden 
böyle oldu. ” “Biz iyi anne-baba olamadık. ”
• Öfke: “Benim böyle bir çocuğum olamaz!”
• Uç kararlar alma: “Okul hayatın bitti. 

5)Önleyici faktörler:
• Uyuşturucu maddeler ile ilgili yaşa uygun doğru bil-
gilenme
• Güçlü ve pozitif aile bağları
• Anne-Babaların çocuklarıyla ilgili olmaları ve çocuk-
larının kimlerle arkadaşlık ettiğinden haberdar olmaları. 
• Aile içi kuralların açık olması ve herkesin bunlara uy-
ması
• Okulda başarılı olma
• Okul, STK’lar ve kulüpler gibi kurumlarla kurulmuş 
güçlü bağlar

6) Tedavi için:
Madde kullanan ve tedavi olmak isteyen, bu konudaki 
problemlerine çözüm arayan kişi ve yakınları hastane-
lere bağlı Alkol ve Madde Bağımlılığı Tedavi Merkezleri 
(AMATEM) ile psikiyatri kliniklerine başvurarak tedavi 
olabilirler. Hasta ve doktor işbirliğiyle yürütülen tedavi, 
2-6 hafta arasında hastanede yatarak arındırma ve bir 
yıl süre ile psiko-sosyal tedavi şeklinde gerçekleşmek-
tedir. En iyi korunma yolu hiç başlamamaktır. 

7) Maddeden kurtuluş mümkün:
• Bağımlılık düzelebilir ancak tam olarak iyileşmenin ger-
çekleşmesi için ciddi bir çaba ve zaman gerekmektedir. 
• Kişinin tedavi olmayı istemesi ve kendini hazır hisset-
mesi en önemli aşamadır. 
• Bu süreçte doğru iletişim ve bağımlının yaşadıklarını 
yakınlarıyla paylaşması önemlidir. 
• Bağımlılık tedavisi kişiye, kullanılan maddenin cinsi-
ne ve kullanım süresine göre değişiklik gösterir. 
• Maddeyi kişinin tek başına bırakması neredeyse im-

kânsızdır, muhakkak uzman yardımı alınmalıdır.

BAĞIMLI OLMA, ÖZGÜR OL 
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği

Madde bağımlılığı, vücudun işlevlerini olumsuz yönde etkileyen maddelerin kullanılması, bundan dolayı zarar gö-
rüldüğü hâlde bu maddelerin kullanımının bırakılamamasıdır. Bağımlı, madde kullanımına ara verdiğinde yoksun-
luk belirtileri yaşar. Zamanla madde kullanım sıklığını ve dozunu artırır.



BAĞIMLI OLM İŞTE 19 MAYI
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1878 yılında Trocadero ismiyle İskoçya’da 
inşa edilen ve 1910 yılında Bandırma ismini 
alan, Mustafa Kemal Paşa’nın 16 Mayıs 
tarihinde başlayan Anadolu yolculuğunda 
kendisi ve karargâhını taşıması nedeniyle ta-
rihe mal olmuş gemidir. İskoçya’nın Glasgow 
şehri yakınlarında bulunan Paisley kasabasın-
daki Phoenix Works tersanesinde, Hugh MacInt-
yre&Co şirketi tarafından inşa edilmiştir. 
Buhar motoruyla çalışan ve 192 ton 
ağırlığındaki geminin uzunluğu (tûlu) 
47. 97 metre (157. 4 kadem), genişliği 
(arzı) 9. 11 metre (29. 9 kadem) ve 
derinliği (umku) ise 6. 46 metre (21. 2 kadem) 
ölçülerindeydi. Birinci mevki kamarasında 20, ikinci 
mevki kamarasında ise 16 yatak mevcuttu. 

Yunan bandırasına geçen geminin ismi Yunanca 
‘dalga’ demek olan Kymi’ye çevrildi. 1894 yılında 
Osmanlı idaresine geçti ve önce Panderma, sonrasında 
ise Bandırma ismini aldı. Bu esnada posta hizmeti için 
kullanıldı. 1923 yılında yeni Türk devletinin kurulmasıyla 
birlikte Türk Seyrisefain İdaresi tarafından devralındı. 

1925 yılına dek posta hizmetinde kullanılan gemi, 
bu tarihte motorunun ciddi bir arıza yapması 
nedeniyle Seyrisefain İdare Meclisi’nin 5 Ka-
sım 1925 tarihli ve 355 sayılı kararı uyarınca 
enkaz halinde Balat’ta faaliyet gösteren gemi 
sökümcüsü İlhami Bey’e satıldı ve parçalandı. 

Bandırma’nın Yolculuğu

16 Mayıs 1919 tarihinde İstanbul’dan Sam-
sun’a yolculuk eden Mustafa Kemal Paşa 

ve maiyeti, İtilaf Devletlerinin talebi 
ve İstanbul Hükümetinin görevlendir-
mesi sonucu, Karadeniz bölgesindeki 
karışıklıklara son vermek amacıyla 9. 

Ordu Müfettişliğine tayin edildi. Ancak kendisi, 
verilen görev ve emrin dışına çıkarak Türk ulusal 

kurtuluş savaşını başlatmış ve bu tarihten itibaren Millî 
Mücadele’nin lideri olarak tarih sahnesine çıkmıştır. 

Bandırma Vapurunun yolculuğu dört gün sürmüştür. 
19 Mayıs tarihinde Samsun’a varmasıyla tarihi yolcu-
luğunu tamamlayan gemide Mustafa Kemal Paşa’nın 
dışında, karargâhında bulunan 18 kişilik bir heyet de 
yer almıştır:*

1-    Kurmay Albay Refet Bey (Bele; 3. Kol. K. )
2-    Kurmay Albay Manastırlı Kazım Bey (Dirik; Müfettişlik Kur. Bşk. )
3-    Dr. Albay İbrahim Tali Bey (Öngören; Müfettişlik Sağlık Bşk. )
4-    Kurmay Yarbay Mehmed Arif Bey (Lakabı ‘Ayıcı’; Kurmay Bşk. Yardımcısı)
5-    Kurmay Bnb. Hüsrev Bey (Gerede; Karargâh Erkan-ı Harbiyesi İstihbarat ve Siyaset Şubesi Müdürü)
6-    Topçu Bnb. Kemal Bey (Doğan; Müfettişlik Topçu K. )
7-    Dr. Bnb. Refik Bey (Saydam; Sağlık Bşk. Yardımcısı)
8-    Yzb. Cevad Abbas (Gürer; Müfettişlik Başyaveri)
9-    Yzb. Mümtaz (Tünay; Kurmay Mülhakı)
10-  Yzb. İsmail Hakkı (Ede; Kurmay Mülhakı)
11-  Yzb. Ali Şevket (Öndersev; Müfettişlik Emir Subayı)
12-  Yzb. Mustafa Vasfi (Süsoy; Karargâh K. )
13-  Ütğm. Hayati (Kurmaybaşkanı Emir Subayı ve Müfettişlik Kalem Amiri)
14-  Ütğm. Arif Hikmet (Gerçekçi, Kurmay Mülhakı, sonra 3. Kor. K. Yaveri)
15-  Ütğm. Abdullah (Kunt; İaşe Subayı)
16-  Tğm. Muzaffer (Kılıç, Müfettişlik İkinci Yaveri)
17-  Birinci Sınıf Kâtip Faik (Aybars; Şifre Kâtibi)
18-  Dördüncü Sınıf Kâtip Memduh (Atasev; Şifre Kâtibi Yardımcısı)
Ayrıca kaptan olarak ise İsmail Hakkı (Durusu) ve 25 kişilik mürettebat da gemide görev almıştır.

Kaynakça: T. C Kültür ve Turizm Bakanlığı, ATATÜRK ANSİKLOPEDİSİ

İŞTE 19 MAYIS GERÇEĞİ 
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği
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Aile Olma Vakti:
Aile olmak, birey olarak hayata katılmak. Ortak kullanım alanların 

da paylaşmacı bir ruh ile uyum içinde yaşayacak ve topluma faydalı bi-
reyler yetiştirmek adına üzerimize düşen sorumlulukları yerine getiriyo-
ruz. Anne ve çocuklarının katılımı ile gerçekleştirdiğimiz, Canik Genç-
lik ve Spor İlçe Müdürlüğümüz ile ortak hayata geçirdiğimiz Aile Olma 
Vakti projesinin açılışını yaptık. Projemiz Ailelerin kaynaşması, sosyal 
hayata katılmaları ve gençlerin ortak bir paydada buluşup sosyal, kültü-
rel yönden gelişimlerine yardımcı olmak amacıyla hayata geçirilmiştir. 
Aile Olma Vakti projesi farklı sosyal etkinlikler ile devam etmektedir.

Gönüllere Yolculuğumuz:
 Canik İlçe Sosyal Yardımlaşma Müdürlüğünde kurulan VEFA ko-

misyonu ile koordineli bir şekilde ilçemizde ki 65 yaş üstü vatandaşları-
mızın taleplerini yerine getirdik. Derneğimize gelen başvuruları değer-
lendirdik, uygun görülen ihtiyaç sahibi aileler birebir ziyaret edilerek 
derneğimizin imkanlarını ihtiyaç sahiplerine ulaştırdık. Pandeminin 
başlangıcından günümüze kadar Canik’te 700(yedi yüz)’e aşkın aileye 
ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

Gönüllere yolculuğumuz devam ediyor. Merkez ve kırsal mahallele-
rimiz de yaşamakta olan ihtiyaç sahibi aileler evlerinde ziyaret ediliyor. 
Bağışçılarımızın kıymetli bağışlarını ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırılma-
ya devam ediyoruz.

Köşe Başında Değil Sahada Buluşuyoruz:
Canik Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü tarafından uygulanan proje-

ye dernek bünyemizdeki gençlerimizin katılımı ile Sosyal Etkinlik saa-
tinde Atatürk Spor Salonunda bir araya gelerek; Dağcılık (Tırmanma) 
programını gerçekleştirdik. Paylaşan, geleceğe umut ile bakan yarınlar 
için gençlerimiz ile birlikte faaliyetlerimiz devam edecektir.

Onlar Yalnız Değiller: 
Canik İlçemizde yaşayan yetim, öksüz çocuklarımız ve yardıma 

muhtaç ailelerin çocuklarına bayram öncesi alışveriş yaptık. Toplamda 
beş çocuk grubumuz ve 153 çocuğumuzun mutluluğuna ortak ve vesile 
olan herkese teşekkür ediyoruz. Emeği ve katkısı geçen herkesten AL-
LAH razı olsun. 

Not: Resimde görünenler Dernek üyelerimizdir.

Sözümüzde Durduk:
Ümit Can kardeşimize söz verdiğimiz tekerlekli sandalyeyi teslim 

ettik. Ümit Can okuluna daha rahat gidecek. 

Emeği ve katkısı geçen Cengiz DÜZENLİ’YE teşekkür ederiz.

CANBİR NELER YAPTI / NELER YAPIYOR?
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği
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Team Doblo Çocuklarla Bir Pazar:
   Derneğimizin, Team Doblo Samsun üyeleri ile hafta sonunda “Çocuk-

larla Bir Pazar”  sosyal sorumluluk projesi kapsamında bir araya geldik. 

Derneğimiz tarafından ulaşılan minik kardeşlerimizi Team Doblo grup 
üyelerinin Doblo araçları ile ilçemizde konvoy gezisiyle buluşturduk, ar-
dından minik kardeşlerimizin hafta sonu alışverişlerini gerçekleştirdik. 

Bu güzel programın gerçekleşmesinde emeği olan Team Doblo Samsun 
Başkanı ve üyelerine teşekkür ediyoruz. 

En Güzel Alkışlar “Yaren” için:
   Biriktirdiği lira ve kuruşlardan 40 TL toparlayan en küçük bağışçımız 

Yaren ŞAHİN kardeşimiz kumbarasını Derneğin Sosyal yardımlaşma iş-
lemlerinde kullanmak üzere derneğe bağışladı. Teşekkür ediyoruz. 

Senin çok güzel bir kalbin var Yaren.

Canlar Bir:
   Ramazan yardımları sebebi ile evine misafir olduğumuz yaşlı bir tey-

zemizin evinde mutfağı ve lavabosu yoktu. 

ALLAH Razı Olsun kardeşlerimiz, teyzemizin mutfağını, lavabosunu ve 
evin bayram temizliğini yaptı. 

ALLAH(CC) emeği ve katkısı geçenlerden razı olsun. 

Hastalıkta-Sağlıkta, İyi günde-kötü günde:
Covid-19 testleri pozitif çıkan ve temaslı durumda olan Dernek üyeleri-

mizi, karantina süreçlerinde, onlar balkonlarında biz sokaklarda uzaktan 
uzağa da olsa ziyaretlerimizi gerçekleştirdik. Derneğimiz Kültür ve İrşad 
Faaliyetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan ikramları da ‘yarım elma 
gönül alma diyerek’ hediye ettik. 

“Lâf aramızda çoğu zaman soğuktan etkilenseler de, balkon sohbetleri-
nin gayet güzel olduğunu duyduk. ”

Köşe Başında Değil Sahada Buluşuyoruz:
   Canik Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü tarafından uygulanan projeye 

dernek bünyemizdeki gençlerimizin katılımı ile Sosyal Etkinlik saatinde 
Buz Pateni Organizasyonun gerçekleşmesi imkanını sağlayan İl ve İlçe 
Gençlik ve Spor Müdürlerimize teşekkür ederiz. 

Milli Gururlarımız:
   2019 Yılında Milli Takımlara girmeyi başaran, Milli Formayı ter-

leterek Balkan, Avrupa ve Dünya Şampiyonalarında yarışan sporcu 
kardeşlerimiz ile bir araya gelerek, başarılı sporcularımıza plaketlerini 
takdim ettik. 

Bu anlamlı programı gerçekleştiren Ziya YURT ve Cihan YURT Hocala-
rımıza ve emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz. 

Yeşil Sahalarda Buluşuyoruz: 
  Halı sahada abi ve kardeşler bir ara-

ya gelerek hem eğleniyor hem de spor 
ile buluşuyoruz. Amacımız gençleri-
mizin sosyalleşmelerine ve kaynaşma-
larına yardımcı olmak. Bu neticede: 
Kazanan “BİZ” Oluyoruz. 
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} Gençler! Vatanın bütün ümidi ve geleceği size, genç 
kuşakların anlayış ve enerjisine bağlanmıştır. 1919 (Maz-
har Müfit Kansu, E. Ö. K. Atatürk’le beraber, Cilt: I, s. 248)

} Başımıza neler örülmek istenildiği ve nasıl karşı 
koyduğumuz ve daha doğrusu milletin arzu ve emellerine 
uyarak ve onun yardımıyla nasıl çalıştığımız görülmeli 
ve gelecek kuşaklar için ibret ve uyanıklığı gerektirme-
lidir. Zaten her-şey unutulur. Fakat biz her şeyi gençliğe 
bırakacağız. O gençlik ki hiçbir şeyi unutmayacaktır; 
geleceğin ışık saçan çiçekleri onlardır. Bütün umudum 
gençliktedir! 1919 (Mazhar Müfit Kansu, E. Ö. K. Ata-
türk’le beraber, Cilt: II, s. 471-472)

} Her şeye rağmen kesinlikle bir aydınlığa doğru 
yürümekteyiz. Bende bu iman yaşatan kuvvet, yalnız 
aziz memleket ve milletim hakkındaki sonsuz sevgim 
değil, bugünün karanlıkları, ahlâksızlıkları, şarlatanlık-
ları içinde sırf vatan ve gerçek aşkıyla ışık serpmeye ve 
aramaya çalışan bir gençlik gördüğümdür. 1918 (Ruşen 
Eşref Onaydın, Atatürk’ü Özleyiş, s. 17)

} Gençler için vatanî işlerde ölmek söz konusu ola-
bilir; fakat korkmak, asla! 1919 (Reşit Paşa’nın Hatı-
raları, s. 127)

} Gençler! Cesaretimizi kuvvetlendiren ve devam 
ettiren sizsiniz. Siz, almakta olduğunuz eğitim ve kültür 
ile insanlık meziyetinin, vatan sevgisinin, fikir özgürlü-
ğünün en değerli simgesi olacaksınız. Ey yükselen yeni 
kuşak! Gelecek sizindir. Cumhuriyeti biz kurduk; onu 
yükseltecek ve devam ettirecek sizsiniz! 1924 (Atatürk’ün 
S. D. II, s. 182)

} Bu memleketin gençliği, hakkımda pek büyük 
sevgi gösterdi. Bu kadar lâyık olduğumu bilmiyordum. 
Arkadaşlar! Bu memleketi ve bu milleti yüzyıllardan 
beri berbat edenler çoktan ölmüştür. Bütün gençlik, 
buna iman etmelidir. Bizim kanımız akmadıkça bunlar 
bir daha geri gelmeyecektir. 1924 (1933 “Cumhuriyetin 
Onuncu Yıldönümü”, Giresun Halkevi Neşriyatı, 1933)

} Bu kadar kuvvetli ve zinde bir gençlik içinde 
kendimi gördüğümden dolayı mutluyum. 1924 (1933 
“Cumhuriyetin Onuncu Yıldönümü”, Giresun Halkevi 
Neşriyatı, 1933)

} Asla şüphe yoktur ki cumhuriyetin gelecek evlâtları, 
bizden daha çok bolluğa ve rahata kavuşmuş ve mutlu 
olacaklardır. 1927 (Atatürk’ün TTB. IV, s. 535)

Türk gençliğinin birinci görevi:
Bugün ulaştığımız sonuç, yüzyıllardan beri çekilen 

millî felâketlerin doğurduğu uyanıklığın ve bu aziz vata-
nın her köşesini sulayan kanların karşılığıdır. Bu sonucu, 
Türk gençliğine emanet ediyorum. 

Ey Türk gençliği! Birinci görevin, Türk bağımsız-
lığını, Türk Cumhuriyeti’ni, sonsuza dek korumak ve 
savunmaktır. Varlığının ve geleceğinin biricik temeli 
budur. Bu temel, senin en değerli hazinendir. Gelecekte 
de, seni, bu hazineden mahrum etmek isteyecek, iç ve 
dış, düşmanların olacaktır. Bir gün, bağımsızlık ve cum-
huriyeti savunma zorunluğuna düşersen, göreve atılmak 
için, içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şartlarını 
düşünmeyeceksin! Bu imkân ve şartlar, çok elverişsiz bir 
nitelikte belirebilir. Bağımsızlık ve cumhuriyetine kas-
tedecek düşmanlar, bütün dünyada benzeri görülmemiş 
bir galibiyetin temsilcisi olabilirler. Zorla ve hile ile aziz 
vatanın bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine 
girilmiş, bütün orduları dağıtılmış ve memleketin her 
köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu şartlardan 
daha acıklı ve daha korkunç olmak üzere, memleketin 
içinde, iktidara sahip olanlar dalgınlık ve doğru yoldan 
ayrılma ve hatta hıyanet içinde bulunabilirler. Hatta bu 

iktidar sahipleri kişisel çıkarlarını, memleketi ele geçiren-
lerin siyasî emelleriyle birleştirebilirler. Millet, fakirlik 
ve yoksulluk içinde harap ve bitkin düşmüş olabilir. 

Ey Türk geleceğinin evlâdı! İşte, bu durum ve şartlar 
içinde de görevin; Türk bağımsızlık ve cumhuriyetini 
kurtarmaktır! Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki 
soylu kanda, mevcuttur!  1927 (Nutuk II, s. 897-898)

Gençler ve yüksek ülkü:
Siz, genç arkadaşlar, yorulmadan beni izlemeye söz 

vermişsiniz. İşte ben, özellikle bu sözden çok duygu-
landım. Yorulmadan beni izleyeceğinizi söylüyorsunuz. 
Fakat arkadaşlar, yorulmadan ne demek? Yorulmamak 
olur mu? Elbette yorulacaksınız. Benim sizden istediğim 
şey yorulmamak değil, yorulduğunuz zaman da durma-
dan yürümek, yorulduğunuz dakikada da dinlenmeden 
beni izlemektir. Yorgunluk her insan, her yaratık için 
doğal bir haldir. Fakat insanda yorgunluğu yenebilecek 
manevî bir kuvvet vardır ki işte bu kuvvet, yorulanları 
dinlendirmeden yürütür. 

Sizler, yeni Türkiye’nin geç evlâtları, yorulsanız 
da beni izleyeceksiniz. Dinlenmemek üzere yürümeye 
karar verenler asla ve asla yorulmazlar. Türk gençliği 
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amaca, bizim yüksek ülkümüze durmadan, yorulmadan 
yürüyecektir. 1937 (Cumhuriyet gazetesi 1. 4. 1937)

Yeni Türkiye Devleti bütün Türklük karakterlerini, 
yani onun dinç, kararlı, erdemli etkinliklerini kendisinde 
toplamıştır. 

Gençler! Biz size geçmişten, geçmişin hurafelerin-
den, geçmişin olaylarından uzak bir yeni doğmuş çocuk 
çıkardık. Çağınıza, gördüğüm kanıtlar sayesinde pek 
çok kuvvetlerle iman edenlerdenim. 1923 (Atatürk’ün 
S. D. II, s. 133)

Gençler! Benim gelecekteki emellerimi gerçekleş-
tirmeyi üstlenen gençler! Bir gün bu memleketi sizin 
gibi beni anlamış bir gençliğe bırakacağımdan dolayı çok 
memnun ve mesudum. Buna gerçekten sevinmekteyim. 
Fakat beraber yaşadığımız sürece benim hedefime yü-
rümenizi hepinizden istemek, geçerli bir hakkım olarak 
tanınmalıdır. 1937 (Babalık gazetesi, 6. 4. 1937; Trakya 
Dergisi, Sayı: 9, 1937, s. 6)

Gençler ve Milletin Yükselmesi:
Sayın gençler, yaşam mücadeleden ibarettir. Bun-

dan dolayı yaşamda yalnız iki şey vardır. Galip olmak, 
mağlup olmak. Size, Türk gençliğine terk edip bıraktı-
ğımız vicdanî emanet, yalnız ve daima galip olmaktır 
ve eminim daima galip olacaksınız. Milletin yükselme 
gerek ve şartları için yapılacak şeylerde, atılacak adım-
larda kesinlikle tereddüt etmeyin. Milleti, o yükselme 
aşamasına götürmek için, dikilecek engelleri hep birlikte 
önleyeceğiz. Bunun için beyinlerinize, sezişlerinize, bil-
ginize, gerekirse bileklerinize, pazılarınıza, bacaklarınıza 
başvuracak, fakat sonuçta ne olursa olsun kesinlikle o 
amaca varacağız. Bu millet, sizin gibi evlâtlarıyla lâyık 
olduğu olgunluk derecesini bulacaktır. 1923 (Atatürk’ün 
S. D. II, s. 133)

Şeyh Sait isyanından sonra bir “Aydınlatma Kurulu” 
oluşturarak Anadolu’yu dolaşmaya karar veren İstanbul 
Üniversitesi Talebe Birliği’nin telgrafına cevabı: 

Kurulunuzun oluşmasını memnuniyetle karşıladım. 
Memleketin aydın gençliğinin bağnazlık ve gericiliğe 
karşı mücadelesindeki yüksek görevini idrak ile giri-
şim alanına geçmesi, takdire değerdir. Düzenleyeceğiniz 
kurulların memleket içinde seyahati, en büyük bilim 
ocağına, memleketimizi yakından inceleme fırsatını da 
vereceğinden ayrıca faydalıdır. 1925 (Atatürk’ün S. D. 
V.. S. 154)

Benim anladığım gençlik, bu devrimin fikirlerini 
ve ideolojisini benimseyip gelecek kuşaklara götürecek 
kimselerdir. Benim gözümde yirmi yaşında bir yobaz 
ihtiyardır, yetmiş yaşında bir idealist de güçlü bir gençtir. 

(Niyazi Ahmet Banoğlu, Atatürk’ün İdeolojisi, Bay-
ram gazetesi, 14. 11. 1978)

Gençliğin Yetiştirilmesi:
Gençliği yetiştiriniz. Onlara bilim ve kültürün olumlu 

fikirlerini veriniz. Geleceğin aydınlığına onlarla kavu-
şacaksınız. Özgür fikirler uygulamaya geçtiği zaman, 

Türk milleti yükselecektir. (Afetinan, Atatürk’ün B. N. 
M., s. 37)

Gençliği kesinlikle ülkü sahibi ve memleketle ilgili 
olarak yetiştirmek, herkesin, hepimizin, her devlet ada-
mının başta gelen görevidir. 

(Kılıç Ali, Atatürk’ün Hususiyetleri, 1955, s. 62)

Çocuklarımıza ve gençlerimize vereceğimiz öğre-
nimin sınırı ne olursa olsun, onlara esaslı olarak şun-
ları öğreteceğiz: 1- Milliyetine, 2- Türkiye Devleti’ne, 
3- Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne düşman olanlarla 
mücadele gereği. Bireyleri bu mücadele gerekleri ve araç-
larıyla donanmayan milletler için yaşama hakkı yoktur. 
Mücadele, mücadele gerekir. 1922 (M. E. İ. S. D. 1, s. 9)

Gelecek için hazırlanan vatan evlâdına, hiçbir güç-
lük karşısında baş eğmeyerek tam sabır ve dayanma ile 
çalışmalarını ve öğrenimdeki çocuklarımızın anne ve 
babalarına da yavrularının öğrenimlerinin tamamlanması 
için her özveriyi göze almaktan çekinmemelerini tavsiye 
ederim. Büyük tehlikeler önünde uyanan milletlerin, ne 
kadar kararlı olduklarını tarih doğrulamaktadır. Silahıyla 
olduğu gibi kafasıyla da mücadele zorunluğunda olan 
milletimizin, birincisinde gösterdiği gücü ikincisinde 
de göstereceğine asla şüphem yoktur. 1921 (Atatürk’ün 
M. A. D., s. 4-5)

Yabancı Unsurlarla Mücadele Gereği:
1933 Razgrad olayını protesto amacıyla yapılan 

gençlik gösterisinin izin alınmadan yapılması sebebiy-
le kovuşturmaya geçilmesi üzerine, izinsiz gösteriyle 
ilgileri olmadığını bildiren Türk Talebe Birliği Kongresi 
daimî delegelerine cevap telgrafı: 

Gençliğin çalışkan, duyarlı ve milliyetçi yetişmesi 
esas dileklerimizdendir. Gençlik, her türlü faaliyetlerinde 
cumhuriyet yasalarına ve cumhuriyet kuvvetlerinin usul 
ve kurallarına uymaya da dikkatli olmalıdır. Cumhuriyet 
Hükûmeti’nin millî sorunlarda görevini bilir olduğuna 
ve yasaların ve adlî kuvvetlerin adaletine inanınız. 

1933 (Cumhuriyet gazetesi, 28. 4. 1933)

Çocuklarımız ve gençlerimiz yetiştirilirken onlara 
özellikle varlığı ile, hakkı ile, birliği ile çelişen bütün 
yabancı unsurlarla mücadele gereği ve millî düşünceleri 
tam bir imanla her karşı fikre karşılık olarak şiddetle ve 
özverili olarak savunma zorunluğu aşılanmalıdır. Yeni 
kuşağın bütün ruhsal kuvvetlerine bu özellik ve yeteneğin 
verilmesi önemlidir. Sürekli ve müthiş bir savaş şeklinde 
beliren milletler yaşamının felsefesi, bağımsız ve mut-
lu kalmak isteyen her millet için bu yüksek özellikleri 
şiddetle istemektedir. 

Yeni kuşağın taşıyacağı manevî özellikler yanında 
kuvvetli bir erdem aşkı ve kuvvetli bir düzen ve disiplin 
fikrinden de söz etmek zorunluğundayım. 1921 (Ata-
türk’ün MA. D., s. 4)

Kaynakça: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu 
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Milli marşımızın kabulünün 100. yıl dönümüdür 12 Mart. 1921 yılında ilk TBMM’de Mehmet Akif’in “Kahra-
man ordumuza” ithaf ettiği ve dünyada bir eşi, benzeri olmayan marştır İstiklal Marşı…
Peki, nasıl ortaya çıkmıştır; hangi duygularla ve manası nedir; neden marş denmiştir?

Fransızların zafer marşı var 
da neden bizim gibi bir milletin, 
yedi iklime karşı savaşarak zafer 
kazanan bir milletin neden mar-
şı yok denildi ve bu duygularla 
TBMM, bir yarışma açtı. Yarış-
maya herkes katılabilirdi ki za-
ten teşvik için de 500 Lira ödül 
konuldu; ödül gerçekten güzeldi 
o zaman için.. 734 şiir yollandı 
Meclis’e. Sadece 6 adeti kaldı 
oylamalara ama Mehmet Akif 
Ersoy ucunda ikramiye olduğu 
için kabul etmiyordu yazmayı. 
Bunu bilen Ersoy’un arkadaşı 
Hasan Basri Bey  (aynı zamanda 
Balıkesir milletvekili ), Hamdullah Suphi’nin yardım 
ricasını kırmayarak Mehmet Akif’i marşı yazmasına 
ikna etmiştir. Şöyle ki:

Hasan Basri Bey ile Mehmet Akif Ersoy, Hasan 
Bey’in evinde bir akşam otururken Hasan Basri Bey 
eline kâğıt - kalem alıyor. Kâğıdın üzerine dikkatlice 
eğilerek bir şeyler yazıyor. Bu durum Akif Bey’in dik-
katini çekiyor ve soruyor: 

- Ne yazıyorsun?

- İstiklal Marşı yazıyorum…

- Seçilecek şiire para verilecek, içinde para olan 
bir şeye nasıl katılırsın?

Ve Basri Bey Marşımızın yaratıcısını harekete ge-
çirecek o cevabı verir: 

- Yarışma kaldırıldı. Seçilen şiire para verilmeyecek. 
Milli Eğitim Bakanı bana bu konuda güvence verdi. 

 Bunun üzerine Mehmet Akif duruyor ve bir şeyler 
aranıyor. Gaz lambasını kaptığı gibi çalışma odasına 
geçiyor sonunda. Basri Bey, Akif Bey’in bu hallerine 
alışık olduğu için – ne zaman şiir yazacak olsa bu krizleri 
tutarmış merhumun – karışmıyor. Yalnız içeriden gelen 
acı acı sesler onun merakını iyice kamçılıyor. Sessizce 
bekliyor ve tıkırtılar kesilince içeri giriyor. 

Giriyor ki Mehmet Akif 
Ersoy’un tırnakları kan içinde 
ve çalışma odasının duvarında 
şu cümle; Korkma! Sönmez bu 
şafaklarda yüzen al sancak”...

O geceden sonra 12 Mart 
1921’de teslim edilmek üzere 
İstiklal Marşı tamamlanıyor. 
Meclise getirilen marş, birkaç 
vekilin itirazına rağmen çoğun-
luğu alarak “Marşımız” oluyor. 
Öyle seviliyor ki iki kere okunu-
yor. Bu arada Hamdullah Suphi 
Bey, marşımızı ilk okuyan kişi 
unvanına layık oluyor. İstiklal 
Marşı’nın kabulünün ardından 
Mehmet Akif Ersoy’a ikramiye 

takdim ediliyor ama o yeniden geri çeviriyor. Oysa ki 
buna ihtiyacı var çünkü o zamanlar 8 çocuğa bir memur 
maaşı ile bakmaya çalışıyor. Geri çevirmesinin nedeni 
de açık: Kahraman milletine hediye ediyor marşı!

İstiklal Marşı’nın ilk hali Arap alfabesiyle yani o 
zamanın Türkçesi olan Osmanlı Türkçesi ile yazılmıştır 
çünkü yeni alfabe 1 Kasım 1928 tarihinde kabul edilmiş-
tir; oysaki İstiklal Marşı 1921’de – hatta Cumhuriyetin 
ilanından bile eski – kabul edilmiştir. Söylemeden geç-
mek olmaz, İstiklal Marşı ilk olarak Ali Rıfat Çağatay 
tarafından besteleniyor, 1930 yılına kadar kabul edilen 
ve kullanılan beste Osman Zeki Üngör’ün 1922’de ha-
zırladığı yeni besteye yerini bırakıyor. 

İstiklal Marşı Tahlili ve Mehmet Akif Ersoy’un 
Şiir Anlayışıyla İlişkisi

İstiklal Marşı’nı biçim olarak incelediğimizde mar-
şın 10 kıtadan oluştuğunu görüyoruz. Marş, 9 dörtlük 1 
beşlikten oluştuğu için bölümlere dörtlük demek yerine 
kıta demek gerekiyor. İstiklal Marşımız “Korkma” diye 
başlar ki bu ancak Mehmet Akif Ersoy’un elinden çıkar-
dı çünkü burada buram buram İslam ideolojisi yatıyor. 

Hz. Muhammed’in (sav) hicreti esnasında onun 
peşine düşenlerden korunmak amacıyla bir mağaraya 
girmişlerdi Hz Muhammed ve H. z Ebubekir. H. z 
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Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak; 
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 
O benimdir, o benim milletimindir ancak.

Çatma, kurban olayım çehreni ey nazlı hilâl! 
Kahraman ırkıma bir gül… ne bu şiddet bu celâl?
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helâl, 
Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl.

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım! 
Kükremiş sel gibiyim; bendimi çiğner, aşarım; 
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım.

Garb’ın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar; 
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir îmânı boğar, 
“Medeniyet!” dediğin tek dişi kalmış canavar?

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın; 
Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın. 
Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın… 
Kim bilir, belki yarın… belki yarından da yakın.

Bastığın yerleri “toprak!” diyerek geçme, tanı! 
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 
Sen şehîd oğlusun, incitme, yazıktır atanı; 
Verme, dünyâları alsan da, bu cennet vatanı.

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki fedâ? 
Şühedâ fışkıracak, toprağı sıksan şühedâ! 
Cânı, cânânı, bütün varımı alsın da Hudâ, 
Etmesin tek vatanımdan beni dünyâda cüdâ. 

Ruhumun senden, İlâhî, şudur ancak emeli: 
Değmesin ma’bedimin göğsüne nâ-mahrem eli! 
Bu ezanlar-ki şehâdetleri dînin temeli- 
Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli.

O zaman vecd ile bin secde eder –varsa- taşım; 
Her cerîhamdan, İlâhî, boşanıp kanlı yaşım, 
Fışkırır rûh-i mücerred gibi yerden na’şım; 
O zaman yükselerek Arş’a değer, belki başım.

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl; 
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl. 
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlâl: 
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklâl!

İSTİKLÂL MARŞI Kahraman Ordumuza

Mehmet Akif Ersoy
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Ebubekir’in çok korktuğunu gören H. z Muhammed, onun 
omzuna dokunarak: “Ey Ebu Bekir! Korkma! Hiç şüphesiz, 
Allah bizimledir!” buyurmuştu. İlk dizedeki “Korkma” buna 
işarettir. Aynı zamanda halkına gerçekten korkmaması ge-
rektiğini söylemektedir. Devamında “Sönmeden yurdumun 
üstünde tüten en son ocak” diyecektir Ersoy. Anadolu top-
raklarında bir tek ocak kalıncaya kadar savaş olacaktır diyor, 
son nefer son fert son insan kalıncaya kadar Anadolu’nun 
kendisini savunacağını; vatanı için kendini feda edeceğini 
hatta ettiğini vurguluyor. Savaştan yeni çıkan bir toplumun 
yüreğine en çok dokunan dizelerden birisidir bu. İkinci dize 
“Nazlı Hilal” diyerek bayrağa seslenen Ersoy, onun vatana 
küsmemesini söylüyor. Harika bir teşbih ile onu çatık kaşlı 
birisine benzetiyor ve haykırıyor: ” Çatma kurban olayım 
çehreni ey nazlı hilal !”. Üçüncü dizede özgürlüğünü hay-
kırıyor şair. Şairimizin bu duygusu, Safahat’ta bulunan Ça-
nakkale Şehitlerine adlı şiirde de var. Türk’ün, milletin hep 
özgür olduğunu, özgür olacağını söylüyor. Dördüncü dize, 
tek kelimeyle harika... “Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı 
duvar “ derken Avrupa’nın tankından tüfeğinden bahseder. 
Onların ne kadar kalabalık olduğunu çelikten duvar diyerek 
tarif eder. Devamında da der: “Benim iman dolu göğsüm 
gibi serhaddim var” ki bu da Akif’in dini duygularının dışa 
vurumudur. “Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar” 
derken müthiş bir kinaye yapar.

Tüm 10 kıtada sürekli bir seslenme, bir nida vardır ki bu 

da çok güçlü bir lirizm verir marşa. Türk milletine, Anadolu’ya, 
gelecek nesle, bayrağa seslenir; adeta şiiriyle konuşur şair. 
Öyle ki beşinci dize de “Arkadaş” der ve öğütler “ Yurdumu 
alçaklara uğratma sakın!” Altıncı dizede “Bastığın yerleri 
toprak diyerek geçme” der; şehitlerimizi, şehit kanları ile 
sulanmış topraklarımızı hatırlatır bize. Çanakkale’de, Sarıka-
mış’ta, Kütahya’da, İzmir’de ve Anadolu’nun her karışında 
vatan için ölen yiğitleri, anaları, çocukları hatırlatır. Yedinci 
kıtada vatanı bir cennete benzetirken, sekizinci kıtada vatanda 
dalgalanan bayrak yanında ezanları da ister. Bu tam bir Akif 
ideolojisidir. O asla Anadolu’yu ezansız düşünemez, Türk-
lükten ya da kavmiyetten önce hep din gelmiştir onun için. 

Dokuzuncu kıtada şehitlik mertebesinden bahseder; şe-
hitlerin dirilmesinden bahseder. Şehidin mezar taşının bile - ki 
o da varsa diyor; varsa diyor çünkü bu topraklarda mezar taşı 
olan şehit şanslı sayılıyor -  secdeye kapandığı ama şehidin 
başının layık olduğu yere yani göğe mutlaka ereceğini söylü-
yor. Son kıtada yine bayrağa sesleniyor ve o müthiş dizesiyle 
noktalıyor “ Hakkıdır Hakk’a tapan milletimin istiklal”. 
Son dize onun hayat felsefesini, vatan anlayışını dile getiren 
nadide bir hazinedir.

Mehmet Akif Ersoy, bu marşı Safahat kitaplarına al-
mıyor çünkü bu marşı “Milletin marşı “ olarak niteliyor; 
kendisinin saymıyor. Büyük bir alçak gönüllük ve mütevazılık 
gerçekten de…
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GÖKTÜRK 2’nin Gözünden

SAMSUN

TÜBİTAK ve Milli Savunma Bakanlığı’nın desteği 
ile gerçekleştirilen GÖKTÜRK-2 projesinde tasa-
rım, üretim ve test aşamalarındaki mühendislik 
süreçlerinin tamamı TÜBİTAK Uzay Teknolojileri 
Araştırma Enstitüsü ve Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayi A. Ş. mühendisleri tarafından gerçekleş-

tirildi. 18 Aralık 2012’de uzaya fırlatılarak göreve 
başlayan GÖKTÜRK-2 uydusu yerden yaklaşık 
685 kilometre yüksekte hareket ediyor ve Dünya 
çevresindeki yörüngesini yaklaşık 98 dakikada 
tamamlıyor. Yani her gün dünyanın etrafında 
yaklaşık 15 tur atıyor.  Ülkemizin savunma, çevre 



Canbir Ekim 2021 I 23

Milli Mücadele’nin simge şehirlerinden Samsun’un bu görüntüsü yerli tasarım, ilk yüksek çözünür-
lüklü yer gözlem uydumuz olan GÖKTÜRK-2 tarafından geçen Temmuz ayında çekildi. 

Kaynakça: Dr. Tuba Sarıgül / TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ

ve şehircilik gibi farklı alanlardaki uydu görün-
tüleme ihtiyaçlarını karşılamak için geliştirilen 
GÖKTÜRK-2 uydusu kutup noktaları arasında 
kuzeyden güneye doğru hareket ediyor. Kuzey ve 
güney kutupları arasındaki yörüngede hareket 
eden uydular yeryüzünün tamamını görüntüle-

yebiliyor. GÖKTÜRK-2 aynı zamanda güneşle eş 
zamanlı olarak hareket ediyor. Uydunun güneşe 
göre sürekli aynı konumda kalmasına imkân ve-
ren bu yörüngede hareket eden GÖKTÜRK-2’nin 
görüntülediği bölgeler bu sayede her zaman ay-
dınlık oluyor. 



UZAYDAKİ UYDUzaydaki Uyduların 
Sıcaklığı Kaç Santigrat Derecedir?
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği
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Filmlerde görmüş-
sünüzdür, uzay boşlu-
ğuna koruyucu kıyafeti 
olmadan çıkmak zorun-
da kalan astronotun 
kolları ve bacakları 
donmaya başlar, sonra 
porselen gibi kırılır. O 
hâlde uzay çok soğuk 
olmalı değil mi?  Zaval-
lı uydularımız uzayda 
donuyor olmalı. 

  Bu sorunun ceva-
bını verebilmek için 
önce “Uzayda neyin sıcaklığını ölçüyoruz?” diye sor-
malıyız. Öyle ya, sıcaklık maddeye özgü bir özelliktir. 
Söz konusu uzayın sıcaklığını ölçmekse uzaydaki hangi 
maddenin sıcaklığını ölçeceğimizden bahsetmeliyiz. So-
run tam da burada başlıyor; uzayda madde olmadığı için, 
diğer bir deyişle havada ya da sudaki gibi bizi saran bir 
maddenin içinde hareket etmediğimiz için “uzayın ortam 
sıcaklığından” bahsetmemiz mümkün değil. 

   Isı üç yolla aktarılır: iletim, ışıma ve konveksiyon. 
Ancak söz konusu uzaydaki uydular olduğunda iletim 
ve konveksiyon genellikle önemsizdir. Çünkü uydunun 
uzayda temas ederek enerji aldığı veya verdiği yani enerji 
iletimi içinde olduğu bir madde yoktur. Benzer şekil-
de, birkaç yüz kilometre irtifada olan uydular için bile 
çevrelerindeki madde yoğunluğu çok düşük olduğundan 
ortamda bulunan ve uydulara çarpan moleküllerle yapılan 
enerji alışverişi uyduların ısınmasına ya da soğumasına 
önemli bir katkıda bulunmaz. Diğer bir deyişle, hava 
moleküllerinin dışarı koyduğunuz sıcak sudan rüzgârla 
birlikte “ısı çalması” ve bu nedenle suyun hızla soğuması 
gibi bir durum uydular için geçerli değildir. Dolayısıyla 
uzaydaki uyduların ısınmasına ya da soğumasına sebep 
olan ana süreç ışımadır. Uydular kızılötesi ışık yayarak 
soğuyabilir ya da üzerlerine düşen ışığı soğurarak ısı-
nabilirler. Bunun yanı sıra uzayın kendisinin değilse de 
uzaydaki bir uydunun sıcaklığından bahsetmek mümkün. 
Uydunun sıcaklığını bilebilmek içinse uydunun içinde 
üretilen ısı, uydunun dışarıdan aldığı ısı ve uydunun dı-

şarıya doğru kaybettiği 
ısı arasındaki dengeyi 
bilmemiz gerekir. 

  Uydudaki elektro-
nik ekipmanlar çalış-
tıkça ısı üretir. Bunun 
yanı sıra uydu Güneş’i 
gördüğü zamanlarda 
ışınım yoluyla ısınır. 
Güneş’ten gelen ısının 
ne kadar çok olduğu-
nu gözünüzde daha iyi 
canlandırmak için ev-
deki küçük bir elektrikli 

ısıtıcının hemen önünde durduğunuzu düşünebilirsiniz! 
Dünya’nın yakınlarındaki bir uydunun Güneş’e dik bir 
panelinin bir metrekaresine ışınımla gelen enerji miktarı 
tam 1365 Watt’tır. Bu iki ısı kaynağı nedeniyle uydula-
rın en büyük sorunu zannedilenin aksine uyduyu sıcak 
tutmak değil soğutmaktır. 

Uyduyu soğutmak için elimizdeki en iyi yol ise ısıyı 
uzay boşluğuna doğru ışınım ile yaymak ve uydunun 
sıcaklığını makul bir değerde tutacak şekilde ısı denge-
sini sağlamaktır. Çünkü uzay, -270°C sıcaklıktaki dev 
bir buzdolabının içindeymişiz gibi bizden ısıyı emer.

  Uyduyu tasarlayan ekipler, görev sırasında uydu-
nun ısıl dengesini bu üç ana etkiyi hesaplayarak korur. 
Gerektiğinde uydudaki ekipmanları kapatarak uydunun 
aşırı ısınmasını engeller, gerektiğinde de uydunun için-
deki ısıtıcıları açarak aşırı soğumanın önüne geçerler. 
İçinde çok miktarda elektronik ekipman olduğu için çok 
ısınabilecek uyduları Güneş’ten gelen ısıyı yansıtabilen 
malzemelerle kaplarlar. Uydunun içinde yeterince ısı üre-
tilmediği durumlar içinse Güneş’ten gelen ısıyı mümkün 
olduğunca soğurabilen boya ya da kaplama malzemeleri 
kullanırlar. Uyduların fotoğraflarında gördüğünüz koyu 
renk ya da parlak ve yansıtıcı kaplamaların sebebi de bu 
dengeyi korumaktır. 

  Bu sayede, uydunun dış yüzeyinin sıcaklığı -100°C 
ila +100°C arasında değişirken uydunun içindeki yüzey-
ler genelde 10°C ila 30°C arasında bir sıcaklıkta kalır. 

Kaynakça: Dr. Egemen İmre, Uydu Sistem Mühendisi



UZAYDAKİ UYD ŞAMPİYONCanbir’de Bir Özel Şampıyon
Ropörtaj : Fatma Gül Delioğlu
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Derneğimizde bir araya gel-
diğimiz özel sporcu Salihcan 
Öztankal ve babası Hüseyin 
Öztankal ile gerçekleştirdiğimiz 
röportajda Samsun’a şampiyonluk 
getiren özel sporcumuz hakkında 
konuştuk. Masa Tenisi dalında 
birçok şampiyonluk getirerek 
ve girdiği derecelerle ülkemizi 
gururlandıran Öztankal Dünya 
Şampiyonluğunu hedefliyor. 

-“Masa tenisine okul haya-
tıyla başladı. ”

  Özel çocuk Salihcan Öztan-
kal’ın masa tenisiyle tanışmasının 
okul hayatıyla başladığını belir-
ten baba Öztankal, “Beden eğitimi öğretmeninin terapi 
amaçlı oynattığı elinde raket ve toplarla masadan ma-
saya top atma olarak başladığı derslerde, başarılı olan 
5 çocuk keşfetti, bunlardan üçünün yetenekli olduğunu 
anladı. Salihcan Öztankal, Mehmet Yasin Bayraktar ve 
Mümin Güleç. 2014 yılında başlayan Bölge ve Türkiye 
Şampiyonluğundan bu yana namağlup devam ediyoruz” 
şeklinde açıkladı. 

-“Başarının getirdiği yol, önce aile desteği, eğitim 
ve çevre desteği. ”

  Baba Öztankal, başarının getirdiği yol önce aile 
desteği, sonra eğitim ve çevre desteği çok önemli diyerek 
açıkladı. “Önce aile inanacak, çocuğunu her türlü sosyal 
etkinliklere, sanatsal ve kültürel etkinliklere getirip götür-
düğü sürece özel çocuklarda kendilerini aşıyorlar. Özel 
çocuklar toplumla iç içe yaşamadığı sürece kendilerini 
aşıp başaramıyorlar, dışardaki hayat mücadelesini gör-
meli, insanların ne şekilde yaşadığı, engellerle nasıl başa 
çıktığını öğrenmeli. Toplumun da böyle özel çocukları 
kabullenmesi gerekiyor. Biz Salihcan’ı pazara alışverişe 
götürdük nasıl yapıldığını bilsin öğrensin diye aldıkları 
çürük çıkınca gösterdik bu çürük bir sonrakinde böyle 
alma diye. Elimizden geldiği kadar topluma karışması 
için destek olduk. Allah bana özel bir çocuk verdi, biz 
çabaladık o çabaladı ve şampiyonluklarıyla bizi gurur-
landırdı. Özel bir bireyin yurtdışında senin bayrağını 
dalgalandırıyor olması çok büyük bir mutluluk, insan 
çok gururlanıyor” dedi. 

-“Hedefimiz ülkemizi daha güzel yerlerde temsil 

etmek Türk’ün gücünü dünyaya 
göstermek. ”

  Baba Öztankal, “Salihcan, 
2014 yılından başlayıp her yılın 
Bölge ve Türkiye Şampiyonu 
oldu ayrıca 2018 yılının Milli 
Takım seçmeleri birincisi, 2019 
yılında Finlandiya’da düzenle-
nen Avrupa Şampiyonası’nda 
3. oldu, yüzmede de Karadeniz 
Bölge Şampiyonluğu var. Çalış-
malarımız devam ediyor pandemi 
nedeniyle ertelenen maçlarımız 
var. Hedefimiz ülkemizi daha 
güzel yerlerde temsil ederek 
Türk’ün gücünü dünyaya gös-

termek” şeklinde belirtti. 

Samsun’un gururu Salihcan Öztankal masa teni-
sinde gösterdiği başarılarla kalplerimizin ve ilimizin 
gururudur. 21 yaşında olan Salihcan Öztankal’ın ba-
şarıları 2014 yılında başlayıp günümüze kadar devam 
etmektedir. Özel bireylerin istediklerinde azim ve çabayla, 
aile ve toplum desteğiyle nasıl başarılar elde edebilece-
ğinin örneklerinden biridir. Bizler de başarının geçtiği 
yolları sizlerle paylaşmak istedik. Özel çocuklara sahip 
olmak, özeldir aslında. Down Sendromu bir hastalık değil 
farkındalıktır çünkü gerçek sevgi kromozom saymaz. 

2014- 2016 yılları arası 

Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu Masa 
Tenisi Şampiyonası Yıldızlar Bölge ve Türkiye Şam-
piyonluğu

2016 - 2018 yılları arası 

Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu Masa 
Tenisi Şampiyonası Gençler Bölge ve Türkiye Şam-
piyonluğu

2018 - 2020 Yılları arasında 

Büyükler Türkiye Özel Sporcular Spor Federas-
yonu Masa Tenisi Bölge ve Türkiye Şampiyonluğu

Ayrıca 

2018 yıldında Finlandiya Tampere şehrinde dü-
zenlenen

Down sendromlular Avrupa Şampiyonasında Ferdi 
ve Çift Erkeklerde Avrupa 3. sü
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Dünyayı Düzeltmek İçin:

Adam, bir haftanın yorgunluğundan son-
ra, pazar sabahı kalktığında keyifle eline ga-
zetesini aldı ve bütün gün miskinlik yapıp 
evde oturacağını hayal ediyordu. Tam bunları 
düşünürken oğlu koşarak geldi ve parka ne 
zaman gideceklerini sordu. Baba, oğluna söz 
vermişti; bu hafta sonu parka götürecekti onu 
ama hiç dışarıya çıkmak istemediğinden bir 
bahane uydurması gerekiyordu. Sonra gazete-
nin promosyon olarak dağıttığı dünya haritası 
gözüne ilişti, önce dünya haritasını küçük parçalara ayırdı 
ve oğluna uzattı:

- Eğer bu haritayı düzeltebilirsen seni parka götüre-
ceğim! dedi. Sonra düşündü:

Oh be, kurtuldum! En iyi coğrafya profe-
sörünü bile getirsen bu haritayı akşama ka-
dar düzeltemez! Aradan on dakika geçtikten 
sonra oğlu babasının yanına koşarak geldi:

- Babacığım, haritayı düzelttim. Artık 
parka gidebiliriz dedi. 

Adam önce inanamadı ve görmek istedi. 
Gördüğünde de hayretler içindeydi ve oğluna 
bunu nasıl yaptığını sordu. 

Çocuk şu ibretlik açıklamayı yaptı:

- Bana verdiğin haritanın arkasında bir insan resmi 
vardı. 

“İnsanı düzelttiğim zaman dünya kendiliğinden dü-
zelmişti!”

Ben Hangisini Beslersem:

Yaşlı adam kulübesinin önünde torunuyla 
oturmuş, az ötede birbiriyle boğuşup duran iki 
köpeği izliyorlardı. Köpeklerden biri beyaz, 
biri siyahtı ve on iki yaşındaki çocuk kendini 
bildi bileli o köpekler dedesinin kulübesi önün-
de boğuşup duruyorlardı. Dedesinin sürekli 
göz önünde tuttuğu, yanında ayırmadığı iki iri 
köpekti bunlar. Çocuk kulübeyi korumak için 
biri yeterli gözükürken niye renklerinin illa da 
siyah ve beyaz olduğunu anlamak istiyordu 
artık. O merakla sordu dedesine. Yaşlı adam, bilgece bir 
gülümseme ile torununun sırtını sıvazladı. 

-Onlar: dedi, benim için iki simgedir evlat. 

-Neyin simgesi? Diye sordu çocuk. 

-İyilik ve kötülüğün simgesi. Aynen şu 
gördüğün köpekler gibi, iyilik ve kötülük 
içimizde sürekli mücadele eder durur. On-
ları seyrettikçe ben hep bunu düşünürüm. 
Onun için yanımda tutarım onları. Çocuk 
sözün burasında, mücadele varsa, kazananı 
da olmalı; diye düşündü ve her çocuğa has 
bitmeyen sorulara bir yenisi ekledi: 

	 -Peki sence hangisi kazanır bu müca-
deleyi? Bilge adam, derin bir gülümseme 

ile baktı torununa: 

- Hangisi mi evlat? 

-”Ben hangisini daha iyi beslersem o! ?”

Taşlanan Ceviz Ağacı
Yol üstünde bir ceviz ağacı varmış. Koca-

man, görkemli bir ağaç! Dalları göğe direk! 
Her yıl ceviz verirmiş. Cevizleri dalları çe-
kemezmiş. Çok ulu bir ağaç olduğu için de 
ağaca çıkamayıp - gelen geçen- ceviz yemek 
için dallarını taşlarmış. 

Ceviz ağacı, “Ne talihsiz başım varmış, ge-
len taşlıyor, giden taşlıyor, altımda oturan, göl-
gemden yararlanan bile beni taşlıyor!.. “demiş. 

Ülkemiz bu kadar güzel olmasaydı, bu 

kadar önemli bir yerde bulunmasaydı, bu 

kadar bereketli ve zengin olmasaydı böyle 

taşlanır mıydı?

Dünyanın en güzel insanlarının yaşadığı 

en güzel ülke olmanın cezasını çekiyor!

Bize düşen taşlayan elleri tutmak!

Gerekirse o elleri kırmak…

Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği
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Kıymetli Dostlar;
Yolumuzu gözleyen binlerce ihtiyaç sahibinin umudunu 

yeşerterek yüzlerini güldürüp, duaların da yer aldınız.

CaNBiR Ailesi olarak bu Ramazan ayında sizlerin des-
teği ile ulaştığımız 2 bin 356 (548 Aile) ihtiyaç sahibi adına 
sizlere teşekkür ederiz. 

Dertleri var dedik Dertlendik. Bir derdimiz var dedik çıktık 
yola. Biz insanların en hayırlısı, insanlara hizmet edendir, 
faydalı olandır diyen Peygamberin 
Ümmeti olarak çıktık yola.

Bu ülkenin insanına ulaşmak, onla-
rın dertleriyle dertlenmek, sevinçlerine 
ortak olmak için çıktık bu yola.

Kimi elimizden tuttu, kimine el 
uzattık, kiminin elimi öptük, kiminin 
başını okşadık, bazen bir yüz güldür-
dük, bazen de, bir hüzne ortak olduk.

Onlarla ağlayıp, onlarla güldük. Kâh 
gecenin ikisinde dağ taş demeden düş-
tük yollara, kâh sokak sokak nakış gibi 
dokuduk şehri ilmik ilmik.

Zaman oldu, oturduk bir ninenin 
dizinin dibine, yılların üzerine çökmüş 
ağırlığını dinledik, bazen bir dedenin, Tatlı anılarında gittik 
ta geçmişlere.

Bazen bir yetimin hüzün dünyasında kaybolup gittik, bazen 
bir annenin çaresizliğin de yaşadık yanlızlığı.

Bazen bir babanın çayında demlendik, bazen bir çocuğun 
dünyasında eğlendik, belki çok zor şartlarda mücadele ediliyor, 
büyük fedakarlıklarla yürüyor bu hareket.

Lakin, bir nebzede olsa, bir umut olmak, bir yüz güldürmek, 

bir gönül almak heyecanı, tüm zorlukları unutturuyor. Tam 
bunaldım derken, bir çocuğun yüzünde ki, masum tebessüm 
ile yeniden, yola yeni çıkmış gibi başlıyorsun.

Bir kimsesize dokunduğun zaman, kim olduğunu anlı-
yorsun. Bir hastanın dua’sını aldığın da, içinde ki huzurun 
esintisi ile, tüm zorlukları unutuyorsun.

Tüm bunları, büyük bir ailenin fertleri olarak yaptık. Bu 
yolda yalnız değildik. Bu kutlu yürüyüşü vesile olan, kurucular 

kuruluna, yönetim kuruluna, disiplin 
kuruluna, denetleme kuruluna, istişare 
kuruluna, üyelerimize, gönüllü grubu-
muza, maddi ve manevi destekleriyle 
bize destek olan bağışçılarımıza, bu 
kutlu yürüyüşün başlamasından bugü-
nü, emeği geçen dostlara, arkadaşlara, 
gönüllülerimize tüm herkesi ayrı ayrı 
teşekkür ediyoruz.

Biz inanıyoruz ki, yaptığın işin 
büyüklüğü kadar değil, gönüllerde 
edindiğin yer, dokunduğun yürekler, 
güldürdüğün yüzler kadardır karşılığı.

Biz bu Millete sevdalıyız. Biz bu 
eli öpülesi insanlara sevdalıyız.

Bizim derdimiz Millet. Bizim der-
dimiz vatan. Her karış toprağında, bayrağımın dalgalandığı 
her köşesinde, var olduk, var olmaya devam edeceğiz. Asla 
yalnız yürümeyeceksiniz.

Tutan el ile, tutulan elin arasında köprü olmaya çalışıyoruz.

Bize yakışan, bu aziz ve Necip Millete hizmet etmek, 
hizmetkâr olmaktır.

Biz biliyoruz ki, “Dünyayı iyilik kurtaracak”

Yine Gel Ya Şehr-i 
Ramazan

#Ramazanpaylaşmaktır

35.250 ₺
135AİLEYE

ALIŞVERİŞ KARTI

39.590 ₺
331AİLEYE

GIDA

1200 ₺
7AİLEYE

ADAK PAYI

23.660 ₺
74 AİLEYE

NAKİT TOPLAM 2536 İHTİYAÇ SAHİBİ

101.200 ₺

1AİLEYE 1500 ₺ EV EŞYASI
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SAMSUN SPOR İÇİN KARA GÜN
Canbir Eğitim Kültür ve Yardımlaşma Derneği

20 Ocak 1989 Cuma günü Malatyaspor ile oynayacağı 
maç için bu kente giden Samsunspor takımı, sabah saat 09.30 
sıralarında Samsun’un Havza ilçesinde bir kamyonla çarpıştı 
ve otobüs uçuruma yuvarlandı. Samsunspor üç oyuncusunu, 
teknik direktörünü, şoförünü kaybetti.

 1985-1986 sezonunda iyi bir ekip, iyi bir ruh yakalayan 
Samsunspor, o yıl ligi 3. sırada bitirmiş, Karadeniz ekibinin 
ülke futboluna hediyesi Tanju Çolak, attığı 33 golle kulüp 
tarihinin ilk gol kralı olmuştu. Bir sonraki sezonda da ligi 
ilk 3 içerisinde bitirmeyi başaran Samsunspor, Türkiye 
Kupasında da yarı finali görmüştü. Kupasızda olsa kulüp 
için sezonlar üst üste iyi geçiyor, Samsunspor adından 
sıkça söz ettiriyordu. Bir önceki sezonun gol kralı Tanju 
25 golle yine bu sezonda gol yükünü çeken isim oluyordu. 
1987-1988 sezonunda ligi 4. basamakta bitiren kırmızı 
beyazlılar, kupadaysa Sakaryaspor’a yenilmiş ancak yine 
final görmeyi başarmıştı.

1988-1989 sezonunun takıma iyi gelmeyeceği ligin ilk 
yarısında alınan sonuçlardan da belliydi. Ligin ikinci yarı-
sında kötü sonuçlara son vermek yeni bir başlangıç yapmak 
niyetindeydi Samsunsporlu futbolcular… İlk durak Malat-
ya’ydı… Maç için karlı bir günde sabah saatlerinde yola 
çıkan o otobüsteki kimse, bu yolculuğun maalesef Teknik 
Direktör Nuri Asan, futbolcular Muzaffer Badalıoğlu, Zoran 
Tomić ve Mete Adanır ile otobüs şoförü Asım Özkan için 
“son deplasman” olduğunu bilmiyordu.

Hava hayli soğuk yollar da epey karlıydı. Bu neden-
le otobüsün şoförü Asım Özkan yolda durup herhangi bir 
kaza olmaması için tekerlere zincir taktı. Futbolcular da bu 
molayı fırsat bilip belki bu denli son kez eğlenerek kartopu 
oynadı, yolun kenarında kaydı ve ardından yola devam 
ettiler. Karlı hava nedeniyle buzlanan yollar tuzlanıyor-

du olası kaza riskini sıfıra indirebilmek 
için… Yolda kendi şeridinde, önünde “tuz” 
aracını gören kamyon şoförü karşı şeride 
geçerek yoluna devam etti, karşı şerittey-
se futbol, 3 puan, taraftarını sevindirmek 
adına yeniden çıkışa geçmek için çare 
arayan Samsunspor kafilesi bulunuyordu. 
Tuz kamyonunu geçmek isteyen kamyon 
şoförü, ters şeride girdi. Ağır yük taşıyan 
şoförün fren yapıp o ağırlıktaki aracı 
hem de o karlı kaygan yolda durdurması 
imkansızdı. Nitekim acı son gerçekleşti. 
Son bir ses duyuldu arabanın ön tarafın-
da oturan Mete’den “Eyvah gittik”… 

Saatler 9.30’u gösterdiğinde Türk futbol tarihine kara 
gün olarak geçecek, tüm Türkiye’yi yasa boğacak, Sam-
sunspor’un renklerini kırmızı beyazdan, “kırmızı-beyaz-si-
yah”a çevirecek o an, o kaza yaşandı. Bir yanda yaralılar, 
bir yanda hayatını kaybedenler, bir yanda da ölümle burun 
buruna gelmenin korkusunu yaşayanlar vardı.

Kaza sonrası ilk müdahaleyi Diyarbakır deplasmanına 
giden Çarşambaspor kafilesi yaptı. Futbolun dolaylı yoldan 
açtığı bu yarayı kaderin cilvesine bakın ki yine bir neb-
ze de olsa futbol sarıyordu. “Eğer Çarşambaspor otobüsü 
gelmeseydi, belki de ölü sayımız çok daha fazla olacaktı” 
diyor kaza anını anlatan eski futbolcu Hakkı Bayrak… 
Futbol tarihine geçen bu elim olayda takımın teknik di-
rektörü Nuri Asan hayatını kaybetti. Nuri Hoca gerçek 
bir Samsunspor sevdalısıydı… Rahmetli Emin Kar, onun 
Samsunspor sevdasını, kulübüne bağlılığını şu sözlerle 
anlatmıştı: “Samsunspor sevdalısıydı. Dünyanın en iyi 
takımını çalıştırsa bile “Gel sana ihtiyacımız var” dense 
gelirdi, bir dakika bile durmazdı” Samsunspor da kulübe 
sevdalı hocasının adını tesislere vererek yaşattı. Nuri Asan 
ile birlikte kaza yerinde o dönemin en iyi savunmacılarından 
Muzaffer Badalıoğlu ve takımın golcüsü Mete Adanır ile 
otobüs şoförü Asım Özkan da hayatını kaybetti. Yugoslav 
futbolcu Zoran Tomic ise kaza sonrası 6 ay bitkisel hayatta 
kaldı ve ülkesinde hayata gözlerin yumdu.

Kazada otobüste bulunan ve yakın zamanda aramızdan 
ayrılan Samsunspor efsanelerinden Merhum Emin KAR 
ve bütün futbol şehitlerini saygı, sevgi, rahmet ve özlem 
ile anıyoruz. 

Samsunspor efsanelerine dergimizin çıkacak her sayı-
sında yer vermeye vefa göstermeye devam edeceğiz.
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GÖNÜLLERİ TURUNCUYA BOYA
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